

Số: 640/KH-CSĐTNTMT

Sơn La, ngày 30 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tự kiểm tra thực hiện Thông tư 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” và đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023

Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”;

Căn cứ Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/1/2022 của Bộ Công an ban hành quy định “Tiêu chí đánh giá, phân loại, phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” ;

Thực hiện Kế hoạch số 28/KH-SLĐTBXH, ngày 25/02/2023 của Sở Lao động Thương binh và Xã hội về thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2023.

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra thực hiện Thông tư 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an và đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Chủ động đánh giá đúng thực trạng, tình hình, năng lực lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện Thông tư 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an về cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; gắn với việc tự đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ theo Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 của Bộ Công an.

2. Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về tư tưởng và hành động; nâng cao nhận thức cho viên chức, người lao động đối với công tác đảm bảo an ninh trật tự và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tại cơ quan.

3. Chủ động phát hiện những hạn chế trong công tác tổ chức triển khai thực hiện, kịp thời khắc phục, đảm bảo thực hiện khoa học, đồng bộ, thống nhất đạt hiệu quả. Thông qua công tác tự kiểm tra nhằm phát hiện các gương điển hình tiên tiến trong công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tại cơ quan để nhân rộng biểu dương.

4. Việc tự kiểm tra đảm bảo khách quan, trung thực đánh giá đúng chất lượng hiệu quả công tác triển khai thực hiện. Kết quả tự kiểm tra là cơ sở, căn cứ để đơn vị hoàn thiện hồ sơ đề nghị xét công nhận đơn vị đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” và phân loại phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN TỰ KIỂM TRA

1. Đối tượng: Các phòng chuyên môn thuộc Cơ sở và Cơ sở vệ tinh Thuận Châu

2. Mốc thời gian tự kiểm tra: từ ngày 16/11/2022 đến ngày 30/10/2023.

III. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Công tác tự kiểm tra thực hiện Thông tư 124/2021/TT-BCA

- Đối với cơ sở tự kiểm tra các nội dung quy định tại khoản 1, 2, 4, 5, Điều 6, Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn “*An toàn về an ninh, trật tự*”.

- Các phòng chuyên môn, Cơ sở vệ tinh tự kiểm tra các nội dung tại khoản 3, Điều 6, Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn “*An toàn về an ninh, trật tự*”.

2. Công tác tự đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc

Thực hiện đánh giá, phân loại phong trào theo các tiêu chí chấm điểm phong trào quy định tại Điều 7, Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/1/2022 của Bộ Công an.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng các phòng chuyên môn và Trưởng Cơ sở vệ tinh thực hiện tự kiểm tra đối với nội dung phụ trách. Kết quả tự kiểm tra gửi về phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán tổng hợp trước ngày **02/11/2023**.

2. Giao Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế toán

- Là đầu mối đôn đốc các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh thực hiện nghiêm nội dung kế hoạch này và tham mưu báo cáo kết quả tự kiểm tra của đơn vị.

- Lập hồ sơ đề nghị cấp có thẩm quyền công nhận đơn vị đạt tiêu chuẩn “*An toàn về ANTT*” và phân loại phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch tự kiểm tra thực hiện Thông tư 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” và đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023 của Cơ sở

Điều trị nghiện ma túy tinh đề nghị các phòng chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Sở Lao động – TBXH Sơn La (B/c);
- Ban Giám đốc Cơ sở;
- Các phòng chuyên môn của Cơ sở ;
- Lưu: VT, Hằng (01b).

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ